mul său din Bucureşti spre Germania,
s’a oprit azi după prânz în Braşov, spre
a vizita regimentul 2 de husari, al că
rui proprietar este. — Cu acceleratul
de seară îşi va continua drumul mai
departe.

Comitetul «Asociaţiunei pentru
sprijinirea învăţăceilor şi sodalilor ro
mâni din Braşov» invită la convenirea
ce o aranjează Miercuri în 1/14 Febr.
1912 in sala „Redoutei orăşeneşti“ .
Preţul de intrare : de persoană 1 cor.,
iar de fam. (4 pers.) 2.40 cor. începu
tul la 8 oara seara. Biletele sa capătă
la firma »Eremias-nepoţii» şi seara la
cassă.

Program : 1. Conferinţă. 2. Corul
Asociaţiunei. 3. Declamaţhini. 4. Corul
Asociaţiunei. 5.

A dm iaistr. „Sazetei T rsn s“.

Nr. 760— 1912.

Concurs la oficiul de medic
arhidiecezan.

Pentru completarea oficiului
de medic arhidiecezan în Blaj, de*
venit vacant în urma morţii me
dicalul Z)r. Alexandru Pop, prin a-
ceasta se publică concurs cu ter-
minul de 15/2 Martie 1912 inclu
zi ve:

I Emolumente:
1. Salar anual 2400c or. în ra

te lunari anticipative.
2. Relut de cortel 800 cor.

în patru rate trimestrali decurşi ve.
3. Ouincuenale de câte 200

cor. computate dela ziua întrărei
sale în acest oficiu.

4. Drept la fondul de penzi-
une al oficialilor de administraţiu-
ne arhidiecezani.